75, da Lei nº 14.133/2021, para
aquisição de MATERIAIS TÉCNICOS, visando atender às demandas das áreas técnicas
da FHB, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital-
Ato Convocatório e seus anexos; Processo 00063-00004233/2021-16. Valor Total de R$
5.852,41 (cinco mil oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e um centavos). Data
limite de recebimento das propostas até às 08:00 horas do dia 10/03/2022. O Edital da
Dispensa encontra-se disponibilizado no sitio www.gov.br/compras, no endereço
eletrônico da Fundação Hemocentro de Brasília (www.hemocentro.df.gov.br e no

[...]

DISTRITO FEDERAL - CAESB, Inscrição Estadual nº 07.324.667-001-67, inscrita no CNPJ
sob o nº 00.082.024/0001-37. Do objeto: a prestação dos serviços públicos de abastecimento de
água, esgotamento sanitário e outros serviços para as dependências da Secretaria de Estado de
Segurança Pública do Distrito Federal - SSPDF. Do valor: R$ 3.190.320,00 (três milhões, cento
e noventa mil e trezentos e vinte reais). Da Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
06.122.8217.8517.0135; Natureza da Despesa: 3.3.90.39; Fonte dos Recursos: 100, Nota de
Empenho nº 2022NE00158, modalidade: estimativo, evento: 400091. Do prazo de vigência e
eficácia: 60 meses, salvo manifestação em contrário, conforme orienta o Parecer nº 186/2012 -

[...]

32.598/2010, que aprova as Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do
Distrito Federal, de modo a atender demanda da Diretoria de Assistência Odontológica do
Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal da Polícia Militar do Distrito Federal,
pelo valor anual de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), tudo conforme processo
00054-00090088/2021-97, ato que ratifiquei nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/1993, e
determinei a publicação no Diário Oficial do Distrito Federal, para que adquirisse a
necessária eficácia. JORGE MARCOS XAVIER DA SILVA.